АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 17.052017г.                                                                                                   №  350
г. Рузаевка

Об организации временной занятости
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

в Рузаевском муниципальном районе в  свободное от учебы время

на 2017 год
 В  соответствии  с  Законом  Российской   Федерации   от   19.04.1991г.

№1032-1 «О занятости  населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ  «Об основах  системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
Администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

1.  Рекомендовать  Главам   сельских   поселений,   Главам  администра-
ций сельских поселений и руководителям предприятий и организаций  создать  (выделить) рабочие места для временного трудоустройства  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в  свободное от учебы время на   2017 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директорам    общеобразовательных    учреждений    Рузаевского

муниципального района совместно   с  Главами  сельских поселений, Главами администраций сельских поселений принять меры по организации временной занятости несовершеннолетних в возрасте  от 14 до 18 лет в период летней оздоровительной кампании 2017 года.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   возложить
на  заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.

          4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                               В.Ю.Кормилицын

	Утвержден

	постановлением администрации

	Рузаевского муниципального района

	Республики Мордовия

	от  17.05.2017г. № 350

	План                                                                                                                                                                                                                                              создания (выделения) рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2017 год

	N п/п
	Наименование          предприятия/работодателя
	Количество рабочих мест, ед.
	Период создания (выдления)рабочих мест, месяц
	Виды работ
	Количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (чел.)

	1
	Сузгарьевская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	2
	Трускляйская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	3
	Ключаревская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	4
	Перхляйская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	5
	Палаевская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	6
	Болдовская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	7
	Красносельцовская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	8
	Шишкеевская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	9
	Мордовско-Пишлинская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	10
	Стрелецко Слободская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	11
	Пайгармская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	12
	Плодопитомническая  с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	13
	Левженская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	14
	Приреченская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	15
	Тат-Пишленская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	16
	Арх-Голицынская с/а
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	17
	ООО "СпецСервис"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	18
	ОАО "Молоко"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	4

	19
	ООО "Промбыт"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	20
	ООО "Рузаевская швейная фабрика"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	21
	ГБУЗ "Рузаевская межрайонная больница"
	3
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	6

	22
	ЗАО "ВКМ-Агро"
	7
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	14

	23
	АО "Мордовская электросетевая компания"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	4

	24
	МБУ "Центр обслуживания муниципальных учреждений"
	10
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	25
	АО "Рузхиммаш"
	40
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	40

	26
	ОАО "Типография"Рузаевский печатник"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	4

	27
	ООО "Надежда"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	4

	28
	ООО "Авангард"
	10
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	10

	29
	ООО "Агросоюз -Кр. Сельцо"
	20
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	30
	ОАО "Хлебная база"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	2

	31
	ООО "Агросоюз"
	20
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	32
	ИП Екатеринин П.А.
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	2

	33
	ПАО "Мордовстрой
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	34
	ООО "НефТехГазМаш"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	2

	35
	ООО "Чистый город"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	36
	ФГПУ "Почта России"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	37
	ООО "Водоканал"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	2

	38
	ООО "РЗКИ"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	39
	ООО "Сарахлеб"
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	2

	40
	ООО "Исток"
	5
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	5

	41
	ООО "Агросоюз-Левженский"
	3
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	3

	42
	ООО "Сурастрой"
	6
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	6

	43
	ИП Картмазова Н.П
	2
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	2

	44
	АО "Рузтекс"
	15
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	15

	45
	Центр молодежной политики и туризма
	30
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	30

	46
	НУЗ "Узловая больница на ст. Рузаевка"
	3
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	3

	47
	МБОУ "Тат-Пишленская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	240

	48
	МБОУ "Сузгарьевская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	45

	49
	МБОУ " Трускляйская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	30

	50
	МБОУ "Красносельцовская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	50

	51
	МБОУ "Приреченская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	52
	МБОУ " СОШ № 10"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	53
	МБОУ "СОШ №9"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	54
	МБОУ "СОШ №8"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	55
	МБОУ "СОШ №7"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	56
	МБОУ "СОШ №5"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	57
	МБОУ "Гимназия №1"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	58
	МБОУ "Лицей №4"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	59
	МБОУ "Арх. -Голицынская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	30

	60
	МБОУ "Приреченская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	61
	МБОУ "Левженская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	62
	МБОУ "Пайгармская СОШ"
	1
	май, июнь, июль, август, сентябрь,
	благоустройство территории
	20

	ИТОГО:

	1030